[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Министерство образования и науки Республики Дагестан
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛМАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. И.И.Исламова»
     368086, РД, Кумторкалинский район, с. Алмало, almalokum@mail.ru

от «11» ноября 2020 г.                                                                               №_________
ПРИКАЗ
«О создании спортивного клуба»
В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России, в рамках реализации мероприятий проекта «Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности» регионального проекта «Успех каждого ребенка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова», с.Алмало спортивный клуб.
2. Назначить руководителем спортивного клуба Джаватова С.А., учителя физической культуры.
3. Определить состав Совета спортивного клуба:
· Джаватов С.А., учитель физической культуры - руководитель клуба;
· Абдуллаева З.Н., учитель физической культуры - заместитель руководителя клуба;
· Рабаданова З.О., председатель родительского коммитета - член клуба;
· Акаева М.Ю., представитель уч.самоуправления - член клуба;
· Магомедрасулов С, ученик 10 класса - член клуба.
4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова» (приложение №1)
5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в (приложение № 2)
6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба в МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова» (приложение № 3)
7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова» (приложение № 4)
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Джаватову У.А.

Директор                                                                                                   Д.М.Хангишиев
МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова»

С приказом ознакомлены:
	Джаватова У.А.
	__________ «____»_________2020г.

	Джаватов С.А.
	__________ «____»_________2020г.

	Абдуллаева З.Н.
	__________ «____»_________2020г.

image1.png